[image: image1.wmf]
Департамент общего образования Томской области

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

Татарская ул., д.16,  г. Томск, 634050

тел/факс (3822) 51-56-66

E-mail: secretary@education.tomsk.ru
ИНН/КПП 7017033960/701701001

www.rcro.tomsk.ru

	Начальникам муниципальных органов управления образованием

	    26.09.2014 г.  №     638
на № __________ от  ______
О проведении слета молодых учителей

Томской области

Уважаемые коллеги!
Департамент общего образования Томской области и ОГБУ «Региональный центр развития образования» информируют о проведении с 17 по 19 октября 2014 года Второго областного слета молодых учителей Томской области (далее - Слет). Место проведения: Томская обл., Томский р-н, д. Некрасово, урочище Некрасовское 7, ООО «Санаторий «Космонавт».
Тема Слета: «Проектируя будущее – изменяем жизнь!»
Цель Слета: формирование сообщества молодых учителей для обеспечения их успешной профессиональной адаптации и развития.

Задачи Слета:

· обсуждение проблем современной школы и роли молодых учителей по формированию позитивного образа школы и учителя;
· формирование компетенций в области проектирования;

· выявление и развитие лидерских качеств молодых педагогов.

В программе Слета: разработка, экспертиза и публичная защита проектов, встречи с представителями педагогического сообщества, законодательной и исполнительной власти Томской области.
Просим Вас направить для участия в Слете молодых учителей в возрасте до 28 лет, активно участвующих в профессиональной жизни школы и муниципалитета. Количество участников Слета – 70 человек.

Организатор Слета – ОГБУ «Региональный центр развития образования» целенаправленно приглашает на Слет 20 молодых педагогов: участники программы «Три горизонта», а также молодые учителя, активно участвующие в мероприятиях регионального уровня (Приложение 1). Остальные участники (50 человек) направляются муниципалитетом согласно квоте (Приложение 2).

Просим до 8 октября 2014 года выслать заполненную анкету-заявку участника (Приложение 3) по электронному адресу: kuksenok@education.tomsk.ru. В случае, если муниципалитет отказывается от участия в Слете, просим Вас сообщить организаторам до 3 октября 2014 года (координатор: Куксёнок Ксения Александровна, методист отдела управления человеческими ресурсами, 8(3822) 513-255).

Финансирование участия, проживания и питания в период проведения Слета  осуществляется организаторами Слета. Финансирование проезда участников Слета осуществляется муниципальными органами управления образованием.

Руководитель Слета: Сарычева Мадина Олеговна, начальник отдела управления человеческими ресурсами 8(3822) 513-255.
Директор
 Н.П. Лыжина

Сарычева Мадина Олеговна
513-255
Приложение 1

Список молодых педагогов образовательных организаций Томской области, приглашенных оргкомитетом для участия в слете молодых учителей с 17 по 19 октября 2014 года (20 человек).
	Муниципалитет
	Молодые педагоги

	г. Томск
	1. Гайворонская Александра Владимировна, учитель русского языка и литературы МАОУ гимназии № 6 г. Томска

2. Гусельникова Татьяна Сергеевна, учитель физической культуры МАОУ СОШ №37 г. Томска

3. Чехунова Наталья Сергеевна, учитель физической культуры МАОУ СОШ №37 г. Томска

4. Зобнина Анна Александровна, учитель информатики МАОУ СОШ № 5 г. Томска

5. Хилькевич Светлана Владимировна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 44 г. Томска

6. Сомова Светлана Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 5 г. Томска

7. Смолина Оксана Викторовна, учитель начальных классов МКСОУ СКОШ № 39 г. Томска

8. Первухин Александр Олегович, учитель истории МАОУ лицея № 7 г. Томска

	Томский район
	1. Калугин Борис Владимирович, учитель истории, информатики МБОУ «Петуховская СОШ» Томского района
2. Диденко Сергей Сергеевич, учитель физики, информатики МАОУ «Итатская СОШ» Томского района

3. Иванова Вера Валентиновна, учитель математики МАОУ «Итатская СОШ»Томского района

	Шегарский район
	1. Грязев Николай Сергеевич, учитель ОБЖ МБОУ «Шегарская СОШ № 1»

	Зырянский район
	1. Головина Анастасия Викторовна, учитель истории, обществознания, права МБОУ «Зырянская СОШ»

2. Краснова Дарья Ивановна, учитель информатики МБОУ «Зырянская СОШ»

3. Писарева Татьяна Анатольевна, учитель биологии МБОУ «Зырянская СОШ»

4. Сушилов Геннадий Николаеввич, учитель физической культуры МБОУ «Зырянская СОШ»

5. Мелкозерова Евгения Андреевна, педагог-психолог МБОУ «Зырянская СОШ»

	Первомайский район
	1. Насенник Анна Викторовна, учитель начальных классов МБОУ ООШ п. Новый

	Кожевниковский район
	1. Зоненшильд Евгения Викторовна, учитель биологии и химии МБОУ «Батуринская ООШ»

	Верхнекетский район
	1. Унжакова Анна Зигмундтовна, учитель английского языка МБОУ «Белоярская СОШ № 1»

Приложение 2
Квота

на участие в слете молодых учителей Томской области (50 человек)
	№ п/п
	Муниципалитет
	Количество молодых учителей (до 28лет)
	Квота

	1.
	г. Томск
	463
	17

	2.
	Александровский район
	17
	1

	3.
	Асиновский район
	33
	2

	4.
	Бакчарский район
	21
	2

	5.
	Верхнекетский район
	28
	1

	6.
	Зырянский район
	14
	0

	7.
	Каргасокский район
	47
	2

	8.
	г. Кедровый
	5
	1

	9.
	Кожевниковский район
	18
	1

	10.
	Колпашевский район
	42
	2

	11.
	Кривошеинский район
	13
	2

	12.
	Молчановский район
	22
	2

	13.
	Первомайский район
	35
	2

	14.
	Парабельский район
	28
	2

	15.
	Тегульдетский район
	8
	1

	16.
	Томский район
	48
	4

	17.
	Чаинский район
	25
	2

	18.
	Шегарский район
	8
	2

	19.
	ЗАТО г. Северск
	33
	3

	20.
	Г. Стрежевой
	25
	1

	ИТОГО:
	933
	50

Приложение 3
АНКЕТА – ЗАЯВКА

	Муниципальное образование

	Фотография участника

	Категория участника (молодой учитель в возрасте до 28 лет, проработавший в образовательном учреждении Томской области не более трех лет)

	Общая информация об участнике

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	ОУ

	Занимаемая должность

	Педагогический стаж

	Интересы и увлечения

	Девиз (кредо)

	Контактные данные

	Телефон мобильный

	Личный e-mail